



ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA
	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>3.125.845,08</b>	<b>1.783.714,37</b>	<b>1.528.196,15</b>	<b>1.562.063,41</b>	<b>2.119.121,23</b>	<b>3.465.920,33</b>	<b>2.130.991,89</b>	<b>2.222.621,03</b>	<b>1.967.357,45</b>	<b>1.608.810,69</b>	<b>2.784.678,50</b>	<b>1.897.608,58</b>	<b>26.196.928,71</b>	<b>29.144.000,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	39.780,35	89.182,77	58.770,42	71.264,37	79.144,09	69.675,88	39.565,79	12.919,30	39.021,25	14.423,14	33.553,71	18.659,81	565.960,88	930.000,00
IPJU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
ISS	23.382,30	67.299,15	36.482,10	56.362,22	52.044,98	57.730,24	39.565,79	12.919,30	39.021,25	14.423,14	33.553,71	18.659,81	451.443,99	600.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
IRRF	0,00	27,82	0,00	0,00	27,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55,64	200.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	16.398,05	21.856,80	22.288,32	14.902,15	27.071,29	11.945,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.461,25	118.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.736,28	13.782,56	31.803,14	406,82	116.728,80	0,00
Recita Patrimonial	16.030,84	16.205,03	11.463,67	9.507,31	9.004,60	9.599,66	13.038,33	12.128,46	11.029,72	11.655,72	11.726,81	9.688,50	141.078,65	240.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.030,84	16.205,03	11.463,67	9.507,31	9.004,60	9.599,66	13.038,33	12.128,46	11.029,72	11.655,72	11.726,81	9.688,50	141.078,65	240.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	3.070.033,89	1.678.326,57	1.457.962,06	1.481.291,73	2.030.972,54	3.386.644,79	2.078.387,77	2.197.573,27	1.846.570,20	1.568.949,27	2.707.594,84	1.868.853,45	25.373.160,38	27.974.000,00
Cota-Parte do FPM	483.932,81	359.946,30	271.471,78	308.390,17	387.374,75	677.908,42	450.497,92	494.844,98	370.511,77	183.713,77	641.651,43	365.405,28	4.995.649,38	5.164.000,00
Cota-Parte do ICMS	68.306,75	253.301,51	282.117,89	310.131,07	443.942,71	516.914,50	362.820,89	330.050,84	331.379,57	271.975,75	539.476,43	347.264,11	4.057.682,02	3.980.000,00
Cota-Parte do IPVA	0,00	1.062,14	1.683,69	2.093,70	1.214,62	3.847,87	2.642,28	2.891,74	2.030,87	952,23	1.489,78	2.412,45	22.321,37	5.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	208,51	0,00	3.714,60	878,39	41,90	0,00	213,56	203,77	42,53	0,00	0,00	5.303,26	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	264,31	264,31	264,31	264,31	264,31	264,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.585,86	17.000,00
Transferências da LC 61/1989	61,81	66,85	66,84	67,85	65,14	78,49	65,06	68,88	66,52	67,43	66,03	69,25	810,15	3.000,00
Transferências do FUNDEB	697.919,16	728.411,05	636.157,15	673.070,64	978.795,56	1.130.601,15	1.144.800,40	1.163.774,68	952.245,46	876.138,36	1.260.974,95	935.714,51	11.178.603,07	10.450.000,00
Outras Transferências Correntes	1.819.549,05	335.065,90	266.200,40	183.559,39	218.437,06	1.056.988,15	117.561,22	205.728,59	190.132,24	236.059,20	263.936,22	217.987,85	5.111.205,27	8.345.000,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>70.049,32</b>	<b>86.737,54</b>	<b>83.557,48</b>	<b>124.430,95</b>	<b>165.708,04</b>	<b>198.499,32</b>	<b>162.640,80</b>	<b>165.021,84</b>	<b>140.418,98</b>	<b>91.146,36</b>	<b>236.225,50</b>	<b>142.533,84</b>	<b>1.666.969,97</b>	<b>1.706.000,00</b>
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	70.049,32	86.737,54	83.557,48	124.430,95	165.708,04	198.499,32	162.640,80	165.021,84	140.418,98	91.146,36	236.225,50	142.533,84	1.666.969,97	1.706.000,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)</b>	<b>3.055.795,76</b>	<b>1.696.976,83</b>	<b>1.444.638,67</b>	<b>1.437.632,46</b>	<b>1.953.413,19</b>	<b>3.267.421,01</b>	<b>1.968.351,09</b>	<b>2.057.599,19</b>	<b>1.826.938,47</b>	<b>1.517.664,33</b>	<b>2.548.453,00</b>	<b>1.755.074,74</b>	<b>24.529.958,74</b>	<b>27.438.000,00</b>



**ESTADO DE RORAIMA**  
**MUNICIPIO DE NORMANDIA**

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
JULHO/2018 A JUNHO/2019

R\$ 1,00

---

VICENTE ADOLFO BRASIL

---

JOSE RILDO DE MORAES SANTANA